2

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2025

	№
	221-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха
и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Кировской области от 14.02.2025 № 64-П «Об организации отдыха и оздоровления детей отдельных категорий граждан в 2025 году», с соглашением о сотрудничестве между Правительством Кировской области и военно-гражданской администрацией Веселовского района Запорожской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Пункты 7 и 8–1 исключить.
1.3. Пункт 12 после слов «Кировской области» дополнить словами «, и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области,».
1.4. Заголовок Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнить словами «, и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области».
1.5. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, в новой редакции согласно
приложению № 1.
1.6. Пункт 12–1 исключить.
1.7. В пункте 13 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка реализации путевок в загородную стационарную организацию отдыха и оздоровления детей юридическим лицом в случае организации им отдыха и оздоровления детей на территории Кировской области с использованием средств субсидии слова «в загородную стационарную организацию отдыха и оздоровления детей юридическим лицом в случае организации им отдыха и оздоровления детей на территории Кировской области с использованием средств субсидии» заменить словами «в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием юридическими лицами и некоммерческими организациями, осуществляющими организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, с использованием субсидии».
1.8. Внести изменение в Порядок реализации путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием юридическими лицами и некоммерческими организациями, осуществляющими организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, с использованием субсидии, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Порядок реализации путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием юридическими лицами и некоммерческими организациями, осуществляющими организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, с использованием субсидии (далее – Порядок) устанавливает правила реализации путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием (далее – загородные лагеря) юридическими лицами, осуществляющими организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, за исключением некоммерческих организаций (далее – юридические лица), а также некоммерческими организациями, осуществляющими организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями (далее – некоммерческие организации), с использованием субсидии».

1.9. В пункте 14 постановления и заголовке прилагаемого Порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием слова «юридическим лицам» заменить словами «юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, и некоммерческим организациям».
1.10. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием в новой редакции согласно приложению № 2.
1.11. Пункт 14–1 исключить.
1.12. В пункте 15 слова «органам исполнительной власти Кировской области, на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по организации отдыха и (или) оздоровления детей в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием, на иные цели,» заменить словами «исполнительным органам Кировской области и осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на иные цели».

1.13. В заголовке Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным органам исполнительной власти Кировской области, на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по организации отдыха и (или) оздоровления детей в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием, на иные цели, утвержденных вышеуказанным постановлением, слова «органам исполнительной власти Кировской области, на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по организации отдыха и (или) оздоровления детей в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием» заменить словами «исполнительным органам Кировской области и осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области».

1.14. Утвердить изменения в Порядке определения объема и условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным исполнительным органам Кировской области и осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на иные цели, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
1.15. Дополнить пунктом 15–3 следующего содержания:
«15–3. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных областными государственными организациями, подведомственными министерству образования Кировской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием, на иные цели согласно приложению № 16».

1.16. Дополнить Порядком определения объема и условиями предоставления субсидий из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных областными государственными организациями, подведомственными министерству образования Кировской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием, на иные цели
согласно приложению № 4.

1.17. В подпункте 16.4 пункта 16:
1.17.1. Подпункт 16.4.1 изложить в следующей редакции:
«16.4.1. Разработать программы, планы мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в муниципальных районах, городских и муниципальных округах Кировской области».
1.17.2. Подпункт 16.4.5 изложить в следующей редакции:
«16.4.5. Предусматривать в установленном порядке в бюджетах муниципальных районов, городских и муниципальных округов Кировской области финансовые средства на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, привлекать для этих целей внебюджетные источники».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов